



---

**STYRESAK 24/24**

**RAPPORT OM AKTSOMHETSVURDERINGER IHT.  
ÅPENHETSLOVEN**

**Går til**

Styrets medlemmer

**Styremøte**

21. juni 2024

**Saksbehandler**

Gro Eikeland

**Vedlegg**

Redegjørelse i forhold til *Åpenhetsloven*, oppdatert

**Saksfremlegg**

*Åpenhetsloven* er en norsk lov som skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Loven skal også bidra til å sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomhetene håndterer negative konsekvenser på disse områdene.

Både nasjonalt og internasjonalt har det over tid utviklet seg stadig økende oppmerksomhet om næringslivets samfunnsansvar, herunder respekt for menneskerettigheter og arbeidsrettigheter. *Åpenhetsloven* er en del av en slik utvikling, og innebærer norsk lovregulering av internasjonale retningslinjer om næringslivets menneskerettighetsansvar.

Det vises til styresak 46/22 der det ble det gjort følgende vedtak ift. *Åpenhetsloven*:

*Styret vedtar å forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer.*

*Direktør eller den han utnevner gis i oppdrag å utforme retningslinjer tilpasset Vest-Agder-museets virksomhet.*

Virksomheter som etter regnskapslovens regler skal utarbeide årsberetning, plikter å offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderinger ift. risiko for menneskerettighetsbrudd de har gjort etter *Åpenhetsloven* i regnskapsåret.

Redegjørelsen skal iht. *Åpenhetslovens* §5 oppdateres årlig og offentliggjøres innen 30. juni påfølgende år.

Aktsomhetsvurderingene består i å kartlegge, forebygge, gjøre rede for og følge opp hvordan faktiske og potensielle negative konsekvenser av virksomheten skal håndteres, både når det gjelder interne og eksterne forhold. Styret gjorde i sak 52/23 følgende vedtak:

*Styret vedtar rapporten «Redegjørelse i forhold til Åpenhetsloven» inkludert innspill fra styret i møtet.*

Rapporten ble publisert på Vest-Agder-museets nettsider.

I Vest-Agder-museet arbeides det kontinuerlig med å kartlegge interne og eksterne risikoforhold etter *Åpenhetsloven*. Sammen med tillitsvalgte blir forhold rundt likestilling, diskriminering og generelle arbeidsvilkår utredet og løpende drøftet. Administrasjonen gjennomgår leverandørlistene ift. fra hvor museet foretar innkjøp og hvilke varer og tjenester vi anskaffer ift. om noen av dem faller inn i typiske risikogrupper. Museet følger også *Lov om offentlige anskaffelser* som skal bidra til at vi som offentlig aktør opptrer med integritet, slik at allmennheten har tillit til at anskaffelsene skjer på en samfunnstjenlig måte. Vi har innarbeidet rutiner i våre

anskaffelsesprosedyrer for også å ivareta risikoanalyser etter *Åpenhetsloven*, der bl.a. valgte leverandører på større kontrakter må dokumentere egne aktsomhetsvurderinger med hensyn til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold for sine ansatte.

Vest-Agder-museets arbeide på området er oppsummert i vedlagte oppdaterte utgave av «Redegjørelse i forhold til *Åpenhetsloven*» som etter signering av styret og daglig leder, skal publiseres på museets nettsider.

#### **Forslag til vedtak**

Styret vedtar den oppdaterte rapporten «Redegjørelse i forhold til *Åpenhetsloven*».

**Vest-Agder-museet IKS**